
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023
Processo Administrativo Nº 079/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

Data de Publicação: 21/09/2023 11:26:19

30/09/2023 11:04:05    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI
30/09/2023 14:01:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI
02/10/2023 13:40:21    CADASTRO DE PROPOSTA    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
02/10/2023 21:39:52    CADASTRO DE PROPOSTA    S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
03/10/2023 17:09:27    CADASTRO DE PROPOSTA    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI
03/10/2023 17:24:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI
04/10/2023 08:30:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS LICITANTES.
04/10/2023 08:31:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIALMENTE, DESTACO QUE DURANTE A SESSÃO PÚBLICA A COMUNICAÇÃO DA PREGOEIRA COM AS LICITANTES 
DARÁ ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE VIA SISTEMA ELETRÔNICO, ITEM 11.12.
04/10/2023 08:31:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESTAREMOS INICIANDO O INICIO DA DISPUTA AS 09 HORAS. FAVOR ATENTAR PARA O HORÁRIO. 
04/10/2023 08:32:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUALQUER ERRO DE DIGITAÇÃO DEVE SER SOLICITADO SEU CANCELAMENTO NO MOMENTO DA FASE DE LANCE, APÓS 
FINALIZADA A FASE DE LANCES NÃO CONSIGO CANCELAR O LANCE, MAS TÃO SOMENTE DESCLASSIFICAR A LICITANTE 
DO LOTE.
04/10/2023 08:32:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO, AINDA, A TODOS OS PARTICIPANTES QUE SEJA DADA A DEVIDA CAUTELA NO MOMENTO DO LANCE, TENDO 
EM VISTA QUE AO FINAL POSSO SOLICITAR COMPROVAÇÃO DO PREÇOS OFERTADO, PARA QUE NÃO SEJA INEXEQUIVEL 
OU QUE TENHAMOS PROBLEMAS NA EXECUÇÃO.
04/10/2023 08:32:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
FAVOR ATENTAR TAMBÉM AOS PRAZOS CONCEDIDOS ATRAVÉS DO CHAT, POIS CONFORME PREVISÃO NO EDITAL, 
APÓS A FINALIZAÇÃO DA ETAPA DE DISPUTA OU CASO HAJA NOVA CLASSIFICAÇÃO NOS LOTES, SEMPRE SOLICITO O 
ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS VIA SISTEMA, NA ABA 
DE DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, CONFORME O ITEM 16.1.1 DO EDITAL.
04/10/2023 09:38:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADA A FASE DE LANCES, CONCEDO O PRAZO 02 (DUAS) HORAS CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL PARA 
APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO PENDENTE, BEM COMO A PROPOSTA DE PREÇOS 
REFORMULADA COM LANCE.
04/10/2023 09:39:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
EM RELAÇÃO AO LOTE 5 E 6 ESTOU NEGOCIANDO ATRAVÉS DO CHAT. FAVOR VERIFICAR.
04/10/2023 09:39:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO SUSPENDEREI A SESSÃO PARA ANALISAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DAS LICITANTES 
CLASSIFICADAS, RETORNANDO A SESSÃO DIA 05/10 AS 11 HS PARA DARMOS CONTINUIDADE PARA JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO.
04/10/2023 09:41:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 
3421bc5fa3c042bfb24a98c49d7472d5.pdf aos documentos complementares.
04/10/2023 09:54:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI adicionou o arquivo f6d31eb4c6054203bafcc31c1d72849e.pdf aos documentos 
complementares.
05/10/2023 10:59:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADOS, BOM DIA.
05/10/2023 11:01:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
NA SESSÃO ANTERIOR SOLICITEI A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE, SENDO 
APRESENTADA A PROPOSTA REFORMULADA PELAS LICITANTES DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI E POTENCIAL 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 10Gerado em: 11/10/2023 11:19:40

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

 121 24.357.873/0001-14 8,12 6,93 Sim

2 DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI  020 20.916.073/0001-35 8,12 6,99 0,87 Sim

3 S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  057 21.895.911/0001-02 8,12 7,82 11,87 Sim

4 COMERCIAL SÃO VICENTE 
DISTRIBUIDOR EIRELI

 071 40.254.264/0001-96 8,00 8,00 2,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/09/2023 11:26:19    PUBLICADO    

21/09/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATÉRIA 

TERROSA, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO 
PLÁSTICO DE 1KG.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidades
Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, 
SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG.
Quantidade: 6.400 Valor Unit.: 6,93 Valor Total: 44.352,00

Marca: MARQUINHO Modelo: MARQUINHO

05/10/2023 11:02:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, PASSO PARA A ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DECIDO POR:
05/10/2023 11:03:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
1) HABILITAR AS LICITANTES HABILITAR A LICITANTE DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI E POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA POR ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DO EDITAL.
05/10/2023 11:04:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE ATO, CONCEDO O PRAZO NO SISTEMA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. 
05/10/2023 11:39:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALZADA A FASE DE RECURSOS, CONCEDO O PRAZO DE 02 DIAS UTEIS PARA AS LICITANTES CLASSIFICADAS 
APRESENTAREM AS AMOSTRAS DOS PRODUTOS NA SALA DA CPL, CONFORME ITENS 16.4 E 16.5 DO EDITAL.
05/10/2023 11:40:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
ASSIM, AGUARDAREI O PRAZO CONCEDIDO, RETORNANDO A SESSÃO NO DIA 10/10/23 AS 11HS, PARA DARMOS 
CONTINUIDADE PARA JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.
10/10/2023 08:34:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADOS, BOM DIA. INFORMO QUE O SETOR TÉCNICO ESTÁ ANALISANDO AS AMOSTRAS. SENDO ASSIM, IREMOS 
SUSPENDER A SESSÃO, RETORNANDO NO DIA 11/10/23 AS 11 HS, PARA DARMOS CONTINUIDADE PARA JULGAMENTO E 
DEMAIS DELIBERAÇÕES.
11/10/2023 11:16:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADOS, BOM DIA.
11/10/2023 11:19:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
APÓS A ANALISE DAS AMOSTRAS PELA NUTRICIONISTA DO MUNICPIO, OS PRODUTOS FORAM APROVADOS, ESTANDO 
DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DOS ITENS 16.4 E 16.5 DO DOCUMENTO EDITALICIO.
11/10/2023 11:19:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADA AS PENDÊNCIAS, ESTA PREGOEIRA ADJUDICARÁ O PROCESSO, E ENCAMINHARÁ O PROCESSO PARA 
AUTORIDADE SUPERIOR HOMOLOGAR.
11/10/2023 11:19:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
 OBRIGADA A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO.

2 de 10Gerado em: 11/10/2023 11:19:40

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



04/10/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/10/2023 09:06:56    DISPUTA    

04/10/2023 09:06:56    LANCE    S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 057) 8,12

04/10/2023 09:06:56    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 071) 8,00

04/10/2023 09:06:56    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

8,12

04/10/2023 09:06:56    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 8,12

04/10/2023 09:07:41    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,99

04/10/2023 09:09:53    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 8,01

04/10/2023 09:12:35    LANCE    S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 057) 7,98

04/10/2023 09:12:53    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,97

04/10/2023 09:13:05    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,96

04/10/2023 09:13:25    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,95

04/10/2023 09:13:29    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,94

04/10/2023 09:13:59    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,90

04/10/2023 09:14:02    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,89

04/10/2023 09:14:31    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,88

04/10/2023 09:14:51    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,87

04/10/2023 09:15:11    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,85

04/10/2023 09:15:11    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

04/10/2023 09:16:07    LANCE    S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 057) 7,84

04/10/2023 09:16:21    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,83

04/10/2023 09:16:33    LANCE    S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 057) 7,82

04/10/2023 09:16:38    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,80

04/10/2023 09:16:39    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,81

04/10/2023 09:16:44    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,79

04/10/2023 09:17:37    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,75

04/10/2023 09:17:44    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,74

04/10/2023 09:18:01    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,73

04/10/2023 09:18:06    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,72

04/10/2023 09:18:39    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,71

04/10/2023 09:18:43    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,70

04/10/2023 09:19:14    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,69

04/10/2023 09:19:32    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,68

04/10/2023 09:20:00    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,67

04/10/2023 09:20:19    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,66

04/10/2023 09:20:28    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,50

04/10/2023 09:20:36    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,49

04/10/2023 09:21:26    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,48

04/10/2023 09:21:35    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,47

04/10/2023 09:21:57    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,45

04/10/2023 09:22:05    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,44

04/10/2023 09:22:22    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,42

04/10/2023 09:22:31    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,41

04/10/2023 09:23:09    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,40

3 de 10Gerado em: 11/10/2023 11:19:40

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



04/10/2023 09:23:11    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,39

04/10/2023 09:24:08    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,35

04/10/2023 09:24:15    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,34

04/10/2023 09:24:35    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,33

04/10/2023 09:24:38    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,32

04/10/2023 09:25:11    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,31

04/10/2023 09:25:14    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,30

04/10/2023 09:25:46    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,29

04/10/2023 09:25:57    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,28

04/10/2023 09:26:09    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,27

04/10/2023 09:26:15    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,26

04/10/2023 09:26:44    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,20

04/10/2023 09:26:50    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,19

04/10/2023 09:27:25    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,15

04/10/2023 09:27:31    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,14

04/10/2023 09:28:02    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,13

04/10/2023 09:28:08    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 7,12

04/10/2023 09:28:31    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

7,00

04/10/2023 09:30:25    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 6,99

04/10/2023 09:30:39    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 121)

6,93

04/10/2023 09:32:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
04/10/2023 09:32:40    HABILITAÇÃO    

05/10/2023 11:04:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/10/2023 11:34:33    EM ADJUDICAÇÃO    

11/10/2023 11:19:39    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

 083 24.357.873/0001-14 5,33 4,48 Sim

2 DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI  076 20.916.073/0001-35 5,33 4,49 0,22 Sim

3 COMERCIAL SÃO VICENTE 
DISTRIBUIDOR EIRELI

 049 40.254.264/0001-96 5,30 5,30 18,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
BISCOITO DOCE SEM RECHEIO – TIPO MARIA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA 

VEGETAL, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 
400G. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Pacotes
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO – TIPO MARIA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, 
SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 400G. 
Quantidade: 5.125 Valor Unit.: 4,48 Valor Total: 22.960,00

Marca: MAURICEIA Modelo: MAURICEIA

4 de 10Gerado em: 11/10/2023 11:19:40

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



21/09/2023 11:26:19    PUBLICADO    

21/09/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/10/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/10/2023 09:10:48    DISPUTA    

04/10/2023 09:10:48    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 049) 5,30

04/10/2023 09:10:48    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

5,33

04/10/2023 09:10:48    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 5,33

04/10/2023 09:11:03    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

5,28

04/10/2023 09:13:11    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 5,27

04/10/2023 09:13:37    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

5,26

04/10/2023 09:13:40    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 5,25

04/10/2023 09:14:18    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

5,24

04/10/2023 09:14:51    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 5,23

04/10/2023 09:15:28    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

5,20

04/10/2023 09:16:21    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 5,19

04/10/2023 09:16:54    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

5,15

04/10/2023 09:17:01    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 5,14

04/10/2023 09:17:21    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

5,13

04/10/2023 09:17:26    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 5,12

04/10/2023 09:18:16    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

5,11

04/10/2023 09:18:24    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 5,10

04/10/2023 09:18:53    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

5,09

04/10/2023 09:18:53    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

04/10/2023 09:19:03    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 5,08

04/10/2023 09:19:33    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

5,07

04/10/2023 09:19:36    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 5,06

04/10/2023 09:20:19    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

5,05

04/10/2023 09:20:23    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 5,04

04/10/2023 09:20:43    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

5,00

04/10/2023 09:20:47    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 4,99

04/10/2023 09:21:42    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,90

04/10/2023 09:21:46    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 4,89

04/10/2023 09:22:38    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,88

04/10/2023 09:22:44    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 4,87

04/10/2023 09:23:29    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,80

04/10/2023 09:23:36    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 4,79

04/10/2023 09:24:20    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,78

04/10/2023 09:24:27    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 4,77

04/10/2023 09:24:55    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,76

04/10/2023 09:24:57    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 4,75

04/10/2023 09:25:32    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,74

04/10/2023 09:25:39    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 4,73

04/10/2023 09:26:25    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,72

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 10Gerado em: 11/10/2023 11:19:40

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



04/10/2023 09:26:27    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 4,71

04/10/2023 09:26:59    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,70

04/10/2023 09:27:02    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 4,69

04/10/2023 09:27:11    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,68

04/10/2023 09:27:14    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 4,67

04/10/2023 09:27:38    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,65

04/10/2023 09:27:44    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 4,64

04/10/2023 09:28:22    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,50

04/10/2023 09:28:26    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076) 4,49

04/10/2023 09:28:48    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,48

04/10/2023 09:30:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
04/10/2023 09:30:48    HABILITAÇÃO    

05/10/2023 11:04:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/10/2023 11:34:33    EM ADJUDICAÇÃO    

11/10/2023 11:19:40    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

 092 24.357.873/0001-14 5,80 5,00 Sim

2 COMERCIAL SÃO VICENTE 
DISTRIBUIDOR EIRELI

 112 40.254.264/0001-96 5,50 5,50 10,00 Sim

3 DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI  056 20.916.073/0001-35 5,80 5,80 5,45 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/09/2023 11:26:19    PUBLICADO    

21/09/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/10/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/10/2023 09:16:43    DISPUTA    

04/10/2023 09:16:43    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 112) 5,50

04/10/2023 09:16:43    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 092)

5,80

04/10/2023 09:16:43    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 056) 5,80

04/10/2023 09:21:07    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 092)

5,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
FARINHA DE MANDIOCA, SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, 

ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO 
EM SACO PLÁSTICO DE 1KG.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Quilogramas
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA 
DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 
1KG.
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 20.000,00

Marca: ITAENGA Modelo: ITAENGA

6 de 10Gerado em: 11/10/2023 11:19:40

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



04/10/2023 09:26:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
04/10/2023 09:26:43    HABILITAÇÃO    

05/10/2023 11:04:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/10/2023 11:34:32    EM ADJUDICAÇÃO    

11/10/2023 11:19:40    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

 112 24.357.873/0001-14 9,60 9,59 Sim

2 DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI  020 20.916.073/0001-35 9,60 9,60 0,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/09/2023 11:26:19    PUBLICADO    

21/09/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/10/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/10/2023 09:22:03    DISPUTA    

04/10/2023 09:22:04    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 112)

9,60

04/10/2023 09:22:04    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 9,60

04/10/2023 09:22:56    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 112)

9,59

04/10/2023 09:32:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
04/10/2023 09:32:04    HABILITAÇÃO    

04/10/2023 09:40:45    MENSAGEM    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 112)BOM DIA, NESSE ESTOU NO LIMITE
05/10/2023 11:04:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/10/2023 11:34:32    EM ADJUDICAÇÃO    

11/10/2023 11:19:40    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
PAPA CREMOGEMA: AMIDO, FORMULA, AÇÚCAR, VITAMINAS (A, B1, B3, B6, B12, C E ÁCIDO FÓLICO), 

MINERAIS (FERRO, ZINCO), ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO AROMATIZANTE; SEM GLUTENS E SEM 
CORANTES E SABORES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM 380G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidades
Descrição: PAPA CREMOGEMA: AMIDO, FORMULA, AÇÚCAR, VITAMINAS (A, B1, B3, B6, B12, C E ÁCIDO FÓLICO), MINERAIS 
(FERRO, ZINCO), ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO AROMATIZANTE; SEM GLUTENS E SEM CORANTES E SABORES 
ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM 380G
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 9,59 Valor Total: 19.180,00

Marca: CREMOGEMA Modelo: CREMOGEMA

LOTE 5 - ADJUDICADO
MULTICEREAIS UM CEREAL INFANTIL; COM NUTRIENTES ESSENCIAIS TAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, 

VITAMINA C. EMBALAGEM COM 230G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

7 de 10Gerado em: 11/10/2023 11:19:40

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

 010 24.357.873/0001-14 6,60 6,60 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/09/2023 11:26:19    PUBLICADO    

21/09/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/10/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/10/2023 09:27:28    DISPUTA    

04/10/2023 09:27:28    LANCE    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 010)

6,60

04/10/2023 09:34:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 010: PREZADO, BOM DIA. VAMOS NEGOCIAR O PREÇO?
04/10/2023 09:35:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
R$ 6,50
04/10/2023 09:36:07    MENSAGEM    POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 010)BOM DIA OK
04/10/2023 09:37:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
04/10/2023 09:37:28    HABILITAÇÃO    

05/10/2023 11:04:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/10/2023 11:34:35    EM ADJUDICAÇÃO    

11/10/2023 11:19:40    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: Unidades
Descrição: MULTICEREAIS UM CEREAL INFANTIL; COM NUTRIENTES ESSENCIAIS TAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, 
VITAMINA C. EMBALAGEM COM 230G
Quantidade: 900 Valor Unit.: 6,60 Valor Total: 5.940,00

Marca: FORTLON Modelo: FORTLON

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI  141 20.916.073/0001-35 86,07 86,06 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 6 - ADJUDICADO
FÓRMULA INFANTIL INSENTA DE LACTOSE - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, SEM LACTOSE, INDICADA PARA 
LACTENTES COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE, 100% MALTODEXTRINA, COM DHA E ARA, ENRIQUECIDA 

COM FERRO, MINERAIS E VITAMINAS. APRESENTAÇÃO EM LATAS DE 400GRS. VALIDADE MÍNIMA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidades
Descrição: FÓRMULA INFANTIL INSENTA DE LACTOSE - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, SEM LACTOSE, INDICADA PARA 
LACTENTES COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE, 100% MALTODEXTRINA, COM DHA E ARA, ENRIQUECIDA COM FERRO, 
MINERAIS E VITAMINAS. APRESENTAÇÃO EM LATAS DE 400GRS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 70 Valor Unit.: 86,06 Valor Total: 6.024,20

Marca: NESTLE Modelo: 

8 de 10Gerado em: 11/10/2023 11:19:40

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

21/09/2023 11:26:19    PUBLICADO    

21/09/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/10/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/10/2023 09:27:29    DISPUTA    

04/10/2023 09:27:29    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 141) 86,07

04/10/2023 09:36:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 141: PREZADO, BOM DIA. VAMOS NEGOCIAR O PREÇO?
04/10/2023 09:37:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI
04/10/2023 09:37:29    HABILITAÇÃO    

04/10/2023 09:37:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 141: SUGIRO R$ 80,00
04/10/2023 09:43:18    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 141) 86,06

04/10/2023 09:43:48    MENSAGEM    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 141)
Bom dia. Nosso limite já foi registrado!
05/10/2023 11:04:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/10/2023 11:34:35    EM ADJUDICAÇÃO    

11/10/2023 11:19:40    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA CPL   ALISSON DA SILVA LEMOS COELHO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   WASTINEY SILVEIRA LIMA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA CPL   FLÁVIA VALÉRIA DE OLIVEIRA SANTOS

9 de 10Gerado em: 11/10/2023 11:19:40

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



10 de 10Gerado em: 11/10/2023 11:19:40

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE


